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SchemOs och ParaGå 
 

Stockholms stad har satsat på utveckling av IT-stöd för omsorgsverksamheterna 

för ökad tillgänglighet och trygghet för kunder och deras anhöriga. IT har i allt 

större utsträckning kommit att bli ett redskap för vård- och omsorgspersonalen i 

deras dagliga arbete. IT underlättar arbetsuppgifter som dokumentation, kvalitets-

säkring, samverkan och informationsöverföring mellan olika yrkesgrupper  

 

Nuvarande IT-baserade verksamhetssystem  
Paraplysystemet är stadens socialregister med all information om brukare i person-

akter. Nya IT-stöd ska kunna kopplas eller integreras med Paraplysystemet. Para-

SoL är ett pågående IT-stöd för dokumentation enligt socialtjänstlagen (SoL), där 

utförarna bland annat registrerar dokumentation och upprättar genomförande-

planer. VODOK är ett gemensamt dokumentationsverktyg för personal som har 

skyldighet att dokumentera enligt Hälso- och sjukvårdslagen (HSL).  

 

SCHEMOS  

SchemOS använder information från Paraplysystemet och ParaSoL och matchar 

kundens behov med medarbetarnas kompetens, för att kunden ska få den omsorg 

som finns beskriven i den överenskomna genomförandeplanen i ParaSoL.  

 

PARAGÅ  

ParaGå ger personalen möjlighet att registrera genomförd insats snabbt och enkelt 

på plats hemma hos kunden. Målet är att denna rapportering ska gå direkt till Pa-

raplysystemet så att personalen lättare ska veta vem som fått vilken hjälp och att 

eventuella avvikelser snabbt kan tas om hand. Genom ParaGå underlättas och för-

bättras planeringen och uppföljningen av det dagliga arbetet. ParaGå består av tre 

olika verktyg som används olika, men som genererar samma dokumentation, en 

telefontjänst, en digital penna och en handdator. 

 

Lägesbeskrivning Öppen hemtjänst, 

Skärholmen 
Öppen hemtjänst i Skärholmen har registrerat samtliga medarbetares arbets-

scheman i SchemOs, med några få undantag på grund av övertalig personal. 

Arbetet med att lägga in kundernas insatser pågår. Arbetet med ParaGå kommer att 

påbörjas så snart alla uppgifter är inlagda i SchemOs. Hemtjänsten har köpt in 

handdatorer till ParaGå för 310 000 kronor. Hemtjänsten beräknar att komma 

igång med SchemOs och ParaGå i det dagliga arbetet till hösten 2010.  
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